
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Любанская средняя общеобразовательная школа  

имени А. Н. Радищева»  

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022     № 206                                                                                                     

  

Об утверждении состава  

психолого-педагогического консилиума  

на 2022-2023 учебный год 

 

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 

«Об утверждении  примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» и на основании приказа комитета 

общего и профессионального образования Ленинградской области от 

12.04.2022  «Об утверждении Положения  психолого- педагогическом 

консилиуме образовательной организации в Ленинградской области», в 

целях своевременного выявления и обеспечения прав детей и подростков с 

отклонениями в развитии, предоставления им комплексной 

специализированной помощи  

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума на 

2022-2023 учебный год для работы с обучающимися по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования: 

 

Постоянные члены консилиума: 

Черво Т.Н. - заместитель директора по УВР; 

Батулина О.Б. – заместитель директора по ВР; 

Лихачева З.С. - педагог-психолог; 

Михеева Н.А.  - учитель-логопед; 

Ветковская М.Б. - учитель начальных классов; 

 

 

 



 

2. Назначить председателем консилиума: 

2.1. в начальной, основной и средней школе – Черво Т.Н.зам. директора по 

УВР. 

3. Председателю ППк: Черво Т.Н. вменить в обязанности: 

3.1. организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 

деятельности ППк; 

4.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно 

плану, срочно - по мере необходимости; 

4.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима 

работы школы. 
5. Утвердить План работы ППк на 2022-2023 учебный год /Приложение 1/. 
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор         А.Е.Митин 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Дата Подпись 

1 Черво Т.Н.   

2 Батулина О.Б.   

3 Лихачева З.С.   

4 Михеева Н.А.   

5 Ветковская М.Б.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

План работы ППк на 2022-2023 учебный год 

Цели и задачи: организация комплексного психолого-педагогического 

сопровождения учебно- воспитательного процесса обучающихся с ОВЗ, детей, 

имеющих статус ребёнок-инвалид, детей «группы риска» в целях коррекции 

индивидуального развития, оказания помощи при формировании и дальнейшем 

развитии устойчивых знаний, позитивных умений и навыков. 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

Заседание №1 (сентября 2022) 

1 Ознакомление с регламентом, тематикой 

заседаний ППк.  

Уточнение списка детей, нуждающихся в 

обучении по АООП и направление их на 

ТПМПК для определения дальнейшего 

маршрута обучения. 

Составление индивидуальных программ 

коррекционно-развивающей работы. 

Зам. директора по УВР 

Заседание №2  (декабрь 2022г.) 

2 Итоги работы школьного  ППк за 1-е 

полугодие.  

Зам. директора по УВР 

Заседание №3 (февраль 2023г.) 

3 Уточнение списка детей, нуждающихся в 

обучении по АООП и направление их на 

ПМПК для определения дальнейшего 

маршрута обучения. 

Зам. директора по УВР 

Заседание №4 (май 2023г.) 

4 Оценка эффективности развивающей работы 

и анализ результатов ППк сопровождения за 

2022-2023 учебный год. 

Уточнение нового списка детей "группы 

риска" и направление их на ПМПК для 

определения дальнейшего маршрута 

обучения. 

Составление плана работы ППк на 

следующий учебный год. 

Зам. директора по УВР 

 

 

 

 

 


